四川省教育科学研究院文件

川教研〔2022〕90号

四川省教育科学研究院关于公布2022年四川省普通高中技术课程优质课展评活动评审结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于举办2022年四川省普通高中技术课程优质课展评活动的通知》要求，各市（州）教科所（院）认真组织，普通高中信息技术、通用技术两个学科分别择优推荐出21节课。我院组织专家对推荐提交的参评录像课资料（包括课堂教学实录视频、教学设计及相关教学课件），进行了客观、公正的评审，最终分别评出一等奖7个，二等奖14个。

评审结果于12月6日在四川省教科院官网进行了公示，公示期间对评审结果无异议。根据反馈意见对个别指导教师信息进行了核对调整，现将评审结果予以公布(见附件)。

附件：2022年四川省普通高中技术课程优质课展评活动获奖名单

                         四川省教育科学研究院
                          2022年12月15日
附件

2022年四川省普通高中信息技术优质课展评活动获奖名单
	序号
	资源名称
	作者
	所属系统
	单位名称
	等级
	指导
教师
	单位
	指导
教师
	单位

	1
	知物由学——运用数字化工具探究欧姆定律
	杨璐银
	南充市
	四川省南充高级中学
	一等奖
	唐晓梅
	南充市教育科学研究所
	许  根
	四川省南充高级中学

	2
	知识与智慧
	周亚玲
	成都市
	四川省成都市新都一中
	一等奖

	3
	3.2.2算法的描述
	邹  艳
	巴中市
	四川省巴中中学
	一等奖

	4
	信息系统及其组成
	江沁燕
	眉山市
	四川省仁寿县铧强中学
	一等奖
	李杰
	眉山市教育科学研究所

	5
	数字化学习与创新
	张  晶
	德阳市
	成都师范学院德阳高级中学
	一等奖
	罗士儒
	德阳市教育科学研究院
	付  秋
	成都师范德阳高级中学

	6
	信息技术发展脉络与趋势
	岳锦鹏
	遂宁市
	四川省遂宁市第二中学校
	一等奖
	李  江
	四川省遂宁市第二中学校
	王  强
	四川省遂宁市第二中学校

	7
	《数据及其特征》
	王  会
	内江市
	四川省内江市第六中学
	一等奖
	徐  勇
	内江市教育科学研究所
	吴  琼
	四川省内江市第六中学

	8
	3.1体验计算机解决问题的过程
	任文秀
	宜宾市
	宜宾市第一中学校
	二等奖
	蒋远波
	宜宾市第一中学校
	谭  静
	宜宾市第一中学校

	9
	探究智能家居系统-了解物联网
	刘  军
	攀枝花市
	攀枝花市第七高级中学校
	二等奖
	张正伟
	攀枝花市教育科学研究所
	田礼成
	攀枝花市第七高级中学校

	10
	运用循环结构描述问题求解过程——for循环的应用
	唐铭英
	绵阳市
	四川省绵阳南山中学
	二等奖
	吴  辉
	四川省绵阳南山中学
	陈  潇
	绵阳市教育科学研究所

	11
	《多分支条件判断语句》
	刘全芬
	自贡市
	富顺第二中学校
	二等奖

	贺彬

	12
	体验数字化创新学习过程
	蓝军涛
	泸州市
	泸州市龙马高中
	二等奖
	许文刚
	泸州市教育科学研究所
	罗志强
	泸州市龙马潭区教师发展中心

	13
	3.2算法及其描述
	王  佳
	乐山市
	四川省乐山第一中学校
	二等奖
	罗  玲
	乐山市教育科学研究所

	14
	二进制与数制转换
	杜  斌
	广安市
	四川省邻水实验学校
	二等奖

	15
	因特网的其他应用
	刘  瑶
	达州市
	达州市第一中学校
	二等奖

	16
	数据及其特征
	李晓梅
	资阳市
	雁江区第一中学
	二等奖
	杜群立
	资阳市雁江区教研室

	17
	数据及其特征
	车治琼
	凉山州
	宁南县宁南中学
	二等奖
	王德俊
	凉山州教育科学研究所

	18
	数据的加密
	李  凯
	雅安市
	四川省天全中学
	二等奖
	乔  燕
	雅安市教育科学研究院
	洋  崑
	天全中学

	19
	信息社会责任
	杨国静
	甘孜州
	四川省泸定中学
	二等奖

	20
	《获取网络信息的策略与技巧》
	万梓浩
	阿坝州
	四川省汶川中学校
	二等奖

	21
	分支结构——if语句
	刘尊跃
	广元市
	四川省广元市宝轮中学
	二等奖
	蒲  新
	广元市教育科学研究所
	张筱蘋
	广元市利州区教育局

2022年四川省普通高中通用技术优质课展评获奖名单
	序号
	资源名称
	作者
	所属系统
	单位名称
	等级
	指导教师
	单位
	指导教师
	单位

	1
	《控制系统的组成和描述——以机器人小车（开环控制系统）为例》
	刘  伟
	南充市
	四川省南充高级中学
	一等奖
	唐晓梅
	南充市教育科学研究所
	刘栩含
	四川省南充高级中学

	2
	探究结构的稳定性
	何国丽
	泸州市
	泸州老窖天府中学
	一等奖
	陈  琼
	泸州老窖天府中学
	郭家南
	泸州市教育科学研究所

	3
	结构设计——小车底盘的设计与制作
	吴兴城
	成都市
	四川省成都市石室中学（文庙校区）
	一等奖
	熊  冲
	四川省成都市石室中学
	廖小春
	四川省成都市石室中学

	4
	设计的创造性思维和工程思维
	棠  芯
	绵阳市
	四川省科学城第一中学
	一等奖
	陈  潇
	绵阳市教育科学研究所

	5
	正确思维方式的培养
	沈秀梅
	凉山州
	会东县和文中学
	一等奖
	王德俊
	凉山州教育科学研究所
	曹  建
	会东和文中学

	6
	绘动心声
	张  薇
	巴中市
	四川省巴中中学
	一等奖

	7
	简单控制系统的设计之设计实例
	高俊杰
	乐山市
	草堂高级中学
	一等奖
	罗  玲
	乐山市教育科学研究所

	8
	控制系统的基本组成与工作过程
	刘  利
	内江市
	内江市第六中学
	二等奖
	徐  勇
	内江市教育科学研究所
	吴  琼
	四川省内江市第六中学

	9
	必修二第二章第二节  流程的组成与描述
	冉茂娇
	达州市
	四川省大竹中学
	二等奖
	李晓倩
	达州市教育科学研究所
	何恩阳
	四川省大竹中学

	10
	技术实验
	李建勋
	遂宁市
	四川省射洪中学校
	二等奖

	11
	拱桥的技术试验与改进
	王君玮
	成都市
	成都七中
	二等奖
	蔺  洋
	四川省成都市第七中学
	刘  娟
	四川省成都市第七中学

	12
	金属加工技术
	梁志刚
	广安市
	四川省邻水实验学校
	二等奖
	王建平
	广安市教育科学研究所
	杜  斌
	四川省邻水实验学校

	13
	结构的稳定性
	邓  斌
	资阳市
	四川省安岳中学
	二等奖
	肖亚平
	安岳县教育科学研究所

	14
	技术设计的原则
	张  丽
	自贡市
	富顺第一中学校
	二等奖
	温仁彬
	自贡市教育科学研究所
	郭逢村
	自贡市自流井基础教育中心

	15
	测试
	曾德宇
	宜宾市
	四川省宜宾市第一中学校
	二等奖
	巫晓俊
	宜宾市第一中学校
	吕  琳
	宜宾市第一中学校

	16
	流程的描述
	李  明
	南充市
	南充市白塔中学
	二等奖

	17
	原型与模型的制作——制作过程
	滕  玲
	德阳市
	四川省广汉中学
	二等奖
	伏怀兵
	四川省广汉中学
	金  鑫
	德阳市教育科学研究院

	18
	做一名优秀的设计师
	尼玛磋
	阿坝州
	茂县中学
	二等奖

	19
	第一节 了解流程
	张冰玥
	攀枝花市
	四川省米易中学校
	二等奖

	20
	做一名优秀的设计师
	高凤姣
	雅安市
	四川省天全中学
	二等奖
	徐  强
	雅安市教育科学研究院
	高丽芳
	雅安市天全中学

	21
	做一名优秀的设计师
	杨勇祥
	眉山市
	彭山区第一中学
	二等奖
	古丽娟
	眉山市彭山区第一中学
	周建忠
	眉山市彭山一中

— 2 —
— 1 —